representación de la República de Nicaragua, suscribió el 12 de diciembre de 2017
con el Instituto de Crédito Oficial (ICO) del Gobierno de España con cargo al Fondo
para la Internacionalización de la Empresa Española F.C.P.J. (FIEM), el Convenio de
Crédito, por un monto de Veintiséis millones setecientos ochenta y siete mil
setecientos catorce dólares con 67/100 (US$26,787,714.67), para financiar el Proyecto
"Mejoramiento de la Calidad Educativa por medio de Aulas Digitales Móviles en
Centros de Educación Secundaria", denominado también "Dotación de Aulas Digitales
móviles en Centros de Educación Secundaria", el cual será ejecutado por el Ministerio
de Educación (MINED).

ll

Que mediante el Convenio de Crédito anteriormente relacionado, el Instituto de Crédito
Oficial (ICO) del Gobierno de España le otorgó a la República de Nicaragua un
préstamo por un monto de Veintiséis millones setecientos ochenta y siete mil
setecientos catorce dólares con 67/100 (US$26,787,714.67), para financiar el Proyecto
"Mejoramiento de la Calidad Educativa por medio de Aulas Digitales Móviles en
Centros de Educación Secundaria", con las siguientes condiciones financieras: plazo
de treinta (30) años, que incluye diez (10) años de gracia, tasa de interés del 1.25%,